1

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成 20 年度第４回（第 21 回） 経営協議会議事要旨

日 時  平成 20 年 12 月 11 日（木）13:30 時から 15時 05 分

場 所  ホテルニューオータニ長岡 「雪椿の間」

出席者

学外委員 東委員、池田委員、磯部委員、江口委員、大崎委員、木谷委員、斎藤委員、神野

委員、山﨑委員、

学内委員 小島議長、丸山委員、鳥越委員、高田委員、宮田委員、渡邉委員、淺井委員

陪席者    森川附属図書館長、豊口業務監事、丸山会計監事

事務局  総務部長、総務課長、財務課長、総務課課長補佐（総務･広報）、財務課課長補佐

他

議 事

１ 平成２０年度予算の変更について

構成員から、資料１に基づき、説明があり、審議の結果これを承認した。

 また、議長から、本日の意見を踏まえ、１２月２４日開催の役員会で最終決定す

る旨の報告があった。

２ 平成２１年度予算編成基本方針

鳥越委員から、資料２に基づき、説明があり、審議の結果これを承認した。

また、議長から、本日の意見を踏まえ、１２月２４日開催の役員会で最終決定す

る旨の報告があった。

報告事項

１ 次期経営協議会開催日程について

  ２ その他

   （１）国立大学へのご理解とご支援の依頼について

   （２）低炭素社会の現実を目指して

       井上特任教授から、スクリーン資料に基づきメタン活用技術研究会の概要説

明があった

            以  上